
 
 

MESTNA OBČINA PTUJ 
KOMISIJA ZA MANDATNA 
VPRAŠANJA, VOLITVE IN 

IMENOVANJA 

 
 
 
 
 
 
  

 
 
Številka:   1000-13/2025-7 
Datum:    4. 12. 2025 
 
Mestni svet 
Mestne občine Ptuj 
 
ZADEVA: Predloga za obravnavo na 29. redni seji Mestnega sveta Mestne občine Ptuj 

 
  
NASLOV: Predlog Sklepa o imenovanju predstavnikov Mestne občine Ptuj v Svet 

zavoda javnega zdravstvenega zavoda Zdravstveni dom Ptuj 
 

  
PRIPRAVILA: Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 

 
  
PRAVNA  
PODLAGA: 

Prva točka 20. člena Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne 
občine Ptuj, št. 9/07, 14/20 in 11/23) in 79. člena Poslovnika Mestnega sveta 
Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 13/20, 11/23 in 
6/25) 

 
POROČEVALEC: 

 
Boštjan ŠERUGA, predsednik Komisije za mandatna vprašanja, volitve in 
imenovanja 

  
PRISTOJNO 
DELOVNO TELO: 

/ 

  
PREDLOG SKLEPA: Mestni svet Mestne občine Ptuj sprejme predlog Sklepa o imenovanju 

predstavnikov Mestne občine Ptuj v Svet zavoda javnega zdravstvenega 
zavoda Zdravstveni dom Ptuj, v predloženem besedilu. 
 

 
 

 

                                                                                         Boštjan Šeruga 
                                                                                     predsednik komisije 
 

  
PRILOGE: 
 

- predlog sklepa z obrazložitvijo 
 

 
 
  



Predlog 
december 2025 

Na podlagi 18. člena Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Zdravstveni dom Ptuj (Uradni list RS, št. 
35/24 in 68/25) in 12. člena Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 
9/07, 14/20 in 11/23) je Mestni svet Mestne občine Ptuj na ______ seji, dne ______, sprejel 

SKLEP 
o imenovanju predstavnikov Mestne občine Ptuj v Svet zavoda javnega zdravstvenega zavoda 

Zdravstveni dom Ptuj 

1. 

Za predstavnika Mestne občine Ptuj v Svet zavoda javnega zdravstvenega zavoda 
Zdravstveni dom Ptuj se imenujeta: 
- Maja SUŠEC in 
- mag. Sonja ŽIBRAT. 

2. 

Mandatna doba imenovanih članov v svet zavoda traja pet let in so po poteku lahko ponovno 
imenovani. Mandat začne teči z dnem konstituiranja novo izvoljenega sveta zavoda. 

3. 

Članstvo predstavnika ustanovitelja v svetu zavoda preneha v primeru, če v roku šestih 
mesecev od uveljavitve pravilnika, ki določa vsebino programa, plačilo in trajanje programa ter način 
preverjanja znanja in veljavnost potrdila za funkcijo člana sveta zavoda, ne predloži potrdila o 
opravljenem predpisanem usposabljanju. 

4. 

Ta sklep začne veljati z dnem sprejema na mestnem svetu in se objavi v Uradnem vestniku 
Mestne občine Ptuj. 

Št. 1000-13/2025-7 
Ptuj, dne  

Županja 
Mestne občine Ptuj 

Nuška Gajšek 



Obrazložitev 
 
Svetu zavoda javnega zdravstvenega zavoda Zdravstveni dom Ptuj, katerega soustanoviteljica je tudi 
Mestna občina Ptuj, januarja 2026 poteče petletni mandat. 
Mestna občina Ptuj je skupaj z osmimi občinami (Destrnik, Hajdina, Kidričevo, Markovci, Majšperk, 
Videm, Zavrč in Žetale) soustanoviteljica javnega zdravstvenega zavoda Zdravstveni dom Ptuj. V skladu 
z 18. členom Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Zdravstveni dom Ptuj (Uradni list RS, št. 35/24 in 
68/25) ima zavod sedem članski svet zavoda, ki ga sestavljajo: 

- 4 predstavniki občin ustanoviteljic, 
- 2 predstavnika delavcev zavoda,  
- 1 predstavnik uporabnikov. 

V skladu z 18. členu navedenega odloka imenuje Mestna občina Ptuj dva od štirih predstavnikov 
ustanoviteljic, druga dva pa druge občine soustanoviteljice (po enega občine levega in enega občine 
desnega brega Drave). Mandat članov sveta traja 5 let in so po preteku lahko ponovno imenovani.  
 
V skladu z določili četrtega odstavka 28.a člena Zakona o zdravstveni dejavnosti mora član sveta 
zavoda, ki ni predstavnik delavcev, izpolnjevati naslednje pogoje: 

1. ima najmanj izobrazbo, pridobljeno po študijskem programu druge stopnje, in je v skladu z 
zakonom, ki ureja slovensko ogrodje kvalifikacij, uvrščena na 8. raven, s področja zdravstva, 
upravljanja, ekonomije in prava, 

2. ima ustrezna znanja o pristojnosti in vlogi sveta zavoda, poslovanju, financiranju in 
organiziranosti zavoda ter znanja s področja zdravstvenega varstva, zdravstvenega 
zavarovanja, oziroma zdravstvene dejavnosti, kar izkaže s potrdilom, ki ga izda organizacija iz 
4. točke drugega odstavka 29. člena tega zakona, ki ga predloži najpozneje ob imenovanju,  

3. ni pravnomočno obsojen ali zoper njega ni vložena pravnomočna obtožnica ali na podlagi 
obtožnega predloga razpisana glavna obravnava zaradi kaznivega dejanja zoper gospodarstvo, 
kaznivega dejanja zoper pravni promet oziroma kaznivega dejanja zoper uradno dolžnost, 

4. ni državni funkcionar, poklicni funkcionar samoupravnih lokalnih skupnosti, predstavnik 
pogodbenih partnerjev zdravstvenega zavoda, predstavnik poklicnih združenj ali zbornic v 
zdravstvu, sindikalni zaupnik v kateremkoli zdravstvenem zavodu, zakoniti zastopnik ali vodilni 
delavec pravnih ali fizičnih oseb, ki ponujajo zasebna zdravstvena zavarovanja, zdravila in 
medicinske pripomočke, ter predstavnik drugih pravnih oseb, katerih sodelovanje v svetu 
zavoda bi vplivalo ali ustvarjalo videz, da vpliva na nepristransko in objektivno opravljanje nalog, 

5. ga odlikuje osebna integriteta in poslovna etičnost ter Komisija za preprečevanje korupcije zanj 
s pravnomočnim aktom ni ugotovila kršitev integritete, kot jo opredeljuje zakon, ki ureja 
integriteto in preprečevanje korupcije. 

 
Na prvi poziv za predlaganje kandidatov, ki je bil objavljen 30. 9. 2025, ni bil Mestnemu svetu Mestne 
občine Ptuj s strani Komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja predlagan noben kandidat, 
saj kandidati niso izpolnjevali pogojev, kot jih zahteva Zakon o zdravstveni dejavnosti. 
 
V vmesnem času smo postavili vprašanje in prejeli odgovor Ministrstva za zdravje z dne 9. 10. 2025, 
kjer za zagotovitev nemotenega delovanje svetov javnih zdravstvenih zavodov, alternativno predlagajo 
več možnih rešitev.  
 
Upoštevajoč navedeno v dopisu Ministrstva za zdravje, pod zaporedno št. 3. »Imenovanje novega člana 
sveta zavoda z razveznim pogojem«, lahko svetniške skupine predlagajo kandidate, ki v času 
imenovanja za predstavnike Mestne občine Ptuj v svet zavoda še nimajo izpolnjenega pogoja iz 2. točke 
četrtega odstavka 28.a člena Zakona o zdravstveni dejavnosti. Ti kandidati so lahko imenovani z 
razveznim pogojem. Če v zato določenem roku od uveljavitve pravilnika, ne predložijo potrdila o 
opravljenem predpisanem usposabljanju, jim mandat preneha. 
 



Kandidat, ki izpolnjuje pogoje iz četrtega odstavka 28.a člena zakona in za katerega je ob predlaganju 
priloženo potrdilo, ki ga izda organizacija iz 4. točke drugega odstavka 29. člena zakona, bo imenovan 
za celotno mandatno obdobje, brez odložnega pogoja. 
 
Na podlagi 61. člena Poslovnika Mestnega sveta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine 
Ptuj, št. 13/20, 11/23 in 6/25) je Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja, ki je pristojna, 
da obravnava vprašanja iz pristojnosti mestnega sveta v zvezi z volitvami, imenovanji in razrešitvami, 
dne 10. novembra 2025 drugič pozvala svetniške skupine, da ji do 28. novembra 2025 posredujejo pisne 
predloge možnih kandidatov za imenovanje dveh predstavnikov Mestne občine Ptuj v Svet zavoda 
javnega zdravstvenega zavoda Zdravstveni dom Ptuj. Na pisni poziv je komisija znotraj odprtega roka 
pravočasno prejela dva predloga možnih kandidatov naslednjih predlagateljev: 
 

 Svetniška skupina  Kandidat/ka Status 
1.  Socialni demokrati mag. Sonja Žibrat članica Mestne sveta 

Mestne občine Ptuj 
2.  Levica Maja Sušec občanka  

 
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja je na svoji 29. seji, dne 4. decembra 2025, 
pregledala in obravnavala predloga možnih kandidatov in po opravljeni razpravi soglasno (4-ZA, 0-
PROTI, 0-VZDRŽAN od štirih prisotnih) sklenila Mestnemu svetu Mestne občine Ptuj posredovati 
predlog sklepa s katerim se za predstavnika Mestne občine Ptuj v Svet zavoda javnega zdravstvenega 
zavoda Zdravstveni dom Ptuj imenujeta Maja Sušec in mag. Sonja Žibrat, obe z odložnim pogojem kot 
je določeno v 3. točki sklepa. 
 
Komisija mestnemu svetu predlaga, da predlog sklepa po obravnavi na seji sprejeme v predloženem 
besedilu.  
 
 
                          Boštjan Šeruga 
                       predsednik komisije 


		2025-12-05T08:50:41+0100
	BOŠTJAN ŠERUGA




